ESTADO DO TOCANTINS
  PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRÓPOLIS
O futuro se faz agora!

FONE: 63-3386-1813/1073
CNPJ: 00.007.401/0001-73 Rua 12, 224 – centro –  CEP: 77365.000

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
___

O futuro se faz agora!  Rua 12, 224 – centro –  CEP: 77365.000

1

DECRETO Nº. 227/2011 DE 10 DE JANEIRO DE 2011.

            O Prefeito Municipal de Palmeirópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais e, CONSIDERANDO a aprovação de candidatos no
4º concurso Publico, para várias categorias funcionais;
CONSIDERANDO às necessidades administrativas de nomear parte deles para ocupar
cargos vagos na administração,

DECRETA:

Art. 1º Ficam convocados os candidatos aprovados no 4° Concurso Público realizado
em 26 de setembro de 2010, discriminados no Anexo Único deste Decreto, com os
respectivos cargos, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta data, tomar posse
nos cargos para quais foram aprovados.
Parágrafo Único – A não apresentação do candidato dentro do prazo previsto, sem a
devida justificativa, será considerada como desistência de seu direito de posse no cargo,
assumindo, em seguida, o próximo na ordem classificatória.
Art. 2º Fica o Secretario de Administração autorizado a promover a posse dos
convocados na ordem de aprovação e a dar-lhes exercício.
Art. 3º Os convocados, deverão, no ato da posse, provar o preenchimento dos requisitos
do item 7.2 do Edital, bem como apresentar a documentação exigida no item 8.1 do
Edital.
Parágrafo Único – Os aprovados para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, deverão
ainda, comprovar sua residência dentro da área de atuação, desde a data de sua inscrição
para o concurso público.
Art. 4º Os servidores administrativos neste exercício terão que exercer suas funções no
local onde forem lotados, por um período mínimo de 03 (três) anos, não podendo ser
transferidos e nem removidos, salvo para atender interesse premente e inadiável da
Administração e determinação do Chefe do Poder Executivo.
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeirópolis, Estado do Tocantins, aos 10 dias do
mês de janeiro de 2011.

Enoque Souza Alves
Prefeito Municipal

               “Convoca
candidatos aprovados no 4º
Concurso Público para
cargos efetivo da
Administração para
tomarem posse.”

ESTADO DO TOCANTINS
  PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRÓPOLIS
O futuro se faz agora!

FONE: 63-3386-1813/1073
CNPJ: 00.007.401/0001-73 Rua 12, 224 – centro –  CEP: 77365.000

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
___

O futuro se faz agora!  Rua 12, 224 – centro –  CEP: 77365.000

2

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 226/2011

Convocação para tomarem posse – 4º Concurso Público

CARGO 100 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

001 2.396 SHEYLA DINIZ DA SILVA

002 1.883 EDVALMA EUSTÁQUIO D. BARCELOS

003 1.931 DARLENE SABINO SOBRINHO

004 1.709 ANDREA VIEIRA DOS SANTOS

005 1.536 MARIA DE FÁTIMA PIRES COELHO

006 1.614 JOSEDEANE CINTIA DA SILVA LOPES

007 2.193 MARIA APARECIDA JACINTO GOMES

008 2.220 MARIA DE FATIMA CARDOSO MOREIRA

009 2.397 VANDERLEIA CAMILO DE OLIVEIRA

010 1.707 GILDA MARIA DE OLIVEIRA

01 2.076 GILDEMAR F. DA CONCEIÇAO

CARGO 101 – MERENDEIRA

001 1.951 IDALINA MOREIRA DA SILVA

002 2.127 MARTA TEIXEIRA LOPES E SOUZA

CARGO 102 – VIGILANTE

001 1.659 DEISE CARMEN DE OLIVEIRA RIBEIRO

002 2.251 DHYONE ALVES DA CUNHA

003 2.434 JOAO BATISTA FRANÇA

004 2.442 NONILTON LUSTOSA SILVA

005 1.897 GESSIMAR MENDES LIRA

006 1.934 JOSÉ VIEIRA DE MENEZES

007 2.180 VALDELIDIO DIAS DE ANDRADE

008 1.727 EDILTON SILVA CARVALHO

009 2.462 ALEX CARDOSO MOREIRA

010 2.453 JOSUE MARIA DE SOUZA

ESTADO DO TOCANTINS
  PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRÓPOLIS
O futuro se faz agora!

FONE: 63-3386-1813/1073
CNPJ: 00.007.401/0001-73 Rua 12, 224 – centro –  CEP: 77365.000

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
___

O futuro se faz agora!  Rua 12, 224 – centro –  CEP: 77365.000

3

CARGO 103 – MOTORISTA I

001 2.492 ROGÉRIO ALVES DE ALMEIDA

CARGO 104 – MOTORISTA DE V. DE TRANSPORTE ESCOLAR

001 2.330 MAXWELL DE OLIVEIRA SOUSA

002 1.802 ADOLFO R. DE PAULA NETO

003 1.604 EDMILSOM BATISTA PIRES

004 2.292 SEBASTIAO S. FRANCISCO ROCHA

CARGO 106 – TRATORISTA

001 2.225 ADEMAR DIAS DA SILVA

CARGO 107 – JARDINEIRO

001 2.088 WELVES MONTEIRO BISPO

CARGO 109 – AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS

001 1.888 ROSANILDE BARCELOS DA SILVA

CARGO 200 – OFFICE BOY

001 2.477 LUCIMARA ALMEIDA SOUZA

CARGO 201 – TECNICO EM ENFERMAGEM

001 1.572 DULCILENE FARIAS AGUIAR

002 1.701 LUCILIA VIEIRA DE MENEZES

003 1.545 NAIR ALVES MOREIRA DA SILVA

004 1.927 EUNY GOMES DA SILVA

005 1.674 LUCILENE ALVES DE ARAÚJO

006 2.219 RUBENS FERREIRA TAVARES

007 2.249 ELIANE FREITAS DA SILVA

008 1.969 ELIETI ARAUJO SILVA

CARGO 202 – TECNICO EM RAIO X

001 1.795 GILSON TELES BENVINDO JUNIOR

CARGO 203 – A. DOENÇAS ENDÊMICAS E EPIDEMIOLÓGICAS

001 2.133 PAULO SERGIO GONÇALVES SOARES

002 1.583 TIAGO MACHADO DE SOUZA

ESTADO DO TOCANTINS
  PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRÓPOLIS
O futuro se faz agora!

FONE: 63-3386-1813/1073
CNPJ: 00.007.401/0001-73 Rua 12, 224 – centro –  CEP: 77365.000

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
___

O futuro se faz agora!  Rua 12, 224 – centro –  CEP: 77365.000

4

003 1.822 GLEICE LUCILIA BENTO GARCIA

CARGO 204 – RECEPCIONISTA / TELEFONISTA

001 1.534 JULIANA NUNES CARVALHO

002 2.116 LUCIANE BARCELOS DORNELES

CARGO 205 – AUXILIAR DE SECRETARIA

001 2.385 NÚBIA CARLA MOREIRA REIS

CARGO 206 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO II

001 2.384 DIONY DOMASZAK

CARGO 207 – FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

001 2.160 NELIO OLIVEIRA SILVA

CARGO 208 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 5

001 2.347 ARTEMISA M. ROCHA DE CARVALHO

CARGO 208 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 7

001 2.356 FARAH RUBIA M. ROCHA DE CARVALHO

CARGO 208 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 13

001 2.258 MARIA CUNHA NERES

CARGO 300 – ASSISTENTE SOCIAL –

001 2.513 PATRICIA RÉGIA DE OLIVEIRA VICENAL

CARGO 301 – MÉDICO CLÍNICO GERAL

001 1.793 RENATO COSTA FRANCO JÚNIOR

002 1.904 JOSE ARIMATEIA DE MACEDO

CARGO 302 – ODONTÓLOGO –

001 1.869 SUZANNE GRAZIELE LOPES

CARGO 303 – PSICÓLOGO

001 2.307 NAIR MENDES DE GODOI

CARGO 304 – ENFERMEIRO

001 2.008 NAYANNE DEUSDARÁ ESCOBAR

002 1.821 JULCILENE DA SILVA SANTOS

003 1.694 TATIANE MOREIRA CALIXTO

ESTADO DO TOCANTINS
  PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRÓPOLIS
O futuro se faz agora!

FONE: 63-3386-1813/1073
CNPJ: 00.007.401/0001-73 Rua 12, 224 – centro –  CEP: 77365.000

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
___

O futuro se faz agora!  Rua 12, 224 – centro –  CEP: 77365.000

5

CARGO 305 – FISIOTERAPEUTA

001 2372 MIRIAM FÉLIX BENÍCIO

CARGO 306 – FARMACÊUTICO

001 2404 JULIANA TEOTONIO MOTA

CARGO 307 – PROFESSOR

001 2.289 Mª DOS REMÉDIOS DA S. DUARTE

002 1.935 HILDA H. DE OLIVEIRA MARTINS

003 2.519 INEZ TEIXEIRA MATOS

004 1.589 ROSIRENE LOPES MOREIRA

005 2.120 WESLEY DOMINGOS F.DE SOUZA

Prefeitura Municipal de Palmeirópolis To